РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное общеобразовательное учреждение –

Средняя образовательная школа  деревни Новые Ивайтенки

Унечского района Брянской области
ИНН 3231006213

ОГРН 1023201041478

БИК 011501101

243332, Брянская область, Унечский район, д. Новые Ивайтенки, ул. Зеленая, д.4            телефон 98-5-48

П Р И К А З

 от 10.09.2024 года                          № 163

О создании комиссии

по контролю за организацией

и качеством питания

в образовательном учреждении

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной

организации» Федерального Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

планомерной и систематической работы по контролю за организацией и качеством питания в

школе в 2024 – 2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания обучающихся (далее,

Комиссия) в составе:

Рожко И.М.,  ЗД ВР. – председатель комиссии

Теребило Н.М., соц.педагог – ответственный за организацию питания обучающихся;

Козинов Г.А. – член родительской общественности

Ткачева Р.Ф. – член родительской общественности

Терешонок Е.Е. – фельдшер ФАП (по согласованию).

1. 2.   Работу   Комиссии организовать в соответствии с Положение  об общественно-

административной комиссии по контролю за организацией и качеством питания,

бракеражу готовой продукции в школе.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Комиссия должна в своей работе руководствоваться Федеральным Законом РФ «Об образовании в

Российской Федерации», федеральным законом «О компенсационных выплатах на питание

обучающихся в государственных, муниципальных общеобразовательных учреждениях начального

профессионального и среднего профессионального образования от 01.08.96г. №107-ФЗ»,

санитарными правилами СанПиН 2.1.3684−21 и иными нормативными правовыми актами органов

управления образованием.

4.     Вносить предложения директору школы по улучшению организации питания.

5.     Выносить на административные совещания и педагогические советы вопросы, касающиеся

компетенции комиссии.

6.     Немедленно докладывать директору школы обо всех нарушениях и о принятых мерах.

7.     Организовать контроль по обеспечению обучающихся качественным питанием, соблюдению

2-недельного меню, рационов питания для обучающихся школы, за использованием в меню

молочных продуктов.

8.     Еженедельно проводить административные совещания с обязательным отчетом комиссии по

контролю за организацией и качеством питания обучающихся.

9.     Обеспечить своевременный входной контроль и своевременное оформление в установленном

порядке первичных документов по нарушениям исполнения государственных контрактов (акт,

составленный комиссией по питанию, заключение специалистов Роспотребнадзора вызванных в

образовательное учреждение при выявлении факторов нарушения), передачи их в Управление

образования для дальнейшего расторжения государственных контрактов.

10.           Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:                         Малышева Л.А..

                                                                      Шмыгаль Г.А.

 Терешонок Е.Е.

                                                                      Теребило Н.М.

                                                                      Матвеенко Т.Г.

                                                                      Чиркова Е.М.

                                                                      Владимирова А.В.